59. Ludo vicus*) Josephus, cx liberis Baronibus de 
Weiden in Laubheim, electus 23. Jan. 1769, confirmatus 
Romae 12. Jun. cj. a., obiit 15. Mari. 1788. Sepultus in 
crypta ante aram summam. Epitaphium in ecclesia cathe
drali prope cathedram columnae infixum est.

60. Maxim il i anus Pr o c o p i us, ex Comitibus de Toer- 
ring-Jettenbach, Can Frising. 7. Febr. 1759, Capitularis 
1770, Episcopus Ratisbon. 1787, in Episcopum Frisingensem 
electus 26. Maji 1788, obiit Ratisbonae 30. Dee. 1789. Se
pultus ibidem in ecclesia cathedrali.

61. Josephus Conrad us (je Schrofenberg, Princeps 
Praepositus Berchtesgadcnsis, obtenta bulla eligibilitatis ele
ctus 1. Mart. 1790, et 30. Mart. ej. a. in Episcopum Ratis- 
bonensem, obiit in Berchtesgaden 4. Apr. 1803. Sepultus 
ibidem in ecclesia Praepositurae Canonicorum olim regula
rium s. Augustini.

*) Jm £rig. p. 36.
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V.
DE PRAEPOSITIS ET DECA NIS CAT1IEDRALIS 

ECCLES IA E CRISI AG E A SIS.

In antiquis hujus ecclesiae documentis jam saeculo nono 
occurrunt nomina Praepositorum quorumdam ct Decanorum.

Praepositi primitus oeconomi quasi et administratores 
reddituum capituli fuisse videntur. Successu temporis autem, 
sicut et alibi passim, cessavit hoc officium, et Praepositura 
habebatur pro prima post episcopalem dignitate.

A tempore concordatorum cum natione germanica haec 
dignitas in omni casu vacaturae a s. Sede Apostolica pe
nitus libere conferebatur.

Anno 1725, 29. Nov., Benedictus P. P. XIII. ad instan
tes preces Joannis Francisci Episcopi Frisingensis constituit, 
quod in futurum nulli alteri, quam uni ex Canonicis, qui 
magis de majori ecclesia (cathcdrali Frisingensi) bene me
ritus dijudicatus fuerit, reportata desuper ab’) Ordinario 
Frisingensi hujus majoris benemerentiae attestatione, con- 
ferenda sit. Quae norma etiam ab illo tempore usque ad 
initium hujus saeculi observata fuit.

Decani vocabantur etiam Archipresbyteri, quibus cura 
disciplinae ecclesiasticae et conservationis juri um capituli 
etc. incumbebat. Huic officio aeque annexa fuit dignitas. 
Electio illorum pertinebat ad capitulum. Penes ecclesiam 
Frisingensem Canonici olim simul cum monachis extiterunt; 
utrum tam hi, quam illi suos speciales habuerint Decanos, 
sicut alibi”), nondum satis constat. Anno 854 sub Ercham- 
berto Episcopo in instrumento permutationis cum viro no
bili Hittone fit mentio de consensu Canonicorum et mona
chorum in genere ; ex aliis documentis autem constat, quod 
illo tempore Decanus fuerit Udalricus, simul Archipresbyter.